
Eksisterende politiske signaler for Vindmøller

Politiske Kriterier for opstilling af nye vindmøller/ vindmølleparker i 
Ringkøbing-Skjern Kommune

1. Afstandskravet fra vindmøllen til beboelse er 4 gange møllens højde.*

2. Den lokale opbakning inden for en afstand på 6 gange møllens højde vil blive inddraget i den samlede 
vurdering af projektet.

3. Alle ejendomme inden for en afstand på 10 gange møllens højde har ret til at få foretaget en 
værditabsvurdering, som foretages af en uvildig ejendomsmægler udpeget af Mæglernes 
Brancheforening. Værditabsvurderingen ligger til grund for den efterfølgende fastsættelse af det 
værditab,som mølleprojektet udløser over på ejeren af de pågældende ejendomme.**

4. Afstandskravet til andre mølleparker fastsættes individuelt ud fra det samlede æstetiske udtryk – dog 
således at afstanden vurderes ud fra et vejledende kriterie på 28 gange møllens højde*.

5. Ved politisk godkendelse af vindmølleprojektet inddrages projektets evne til at udvikle lokalområdet.

6. Alle borgere/ejendomsejere inden for 10 gange møllens højde skal inddrages ved en direkte invitation til 
et informationsmøde. Øvrige interesserede skal inddrages via annoncering af det pågældende 
informationsmøde.

*Forholdet reguleres gennem lovgivning og/eller bør indgå i kommuneplanens retningslinjer

** Værditab reguleres gennem VE-loven. Kriteriet har været svær at administrere.



Eksisterende politiske signaler for solceller

Politiske signaler vedrørende opsætning af solceller i Ringkøbing-Skjern 
Kommune. 

Der planlægges for 1000 hektar.* Herefter evalueres projekterne samlet, inden der tages stilling til flere 
projekter (ved evaluering kikkes på geografi, hvordan har lokalbefolkningen reageret, hvordan har 
projektmagere og lodsejere inddraget lokalbefolkningen i projektet). 

Der planlægges både for store og små parker (store 200-400 hektar, små 25-75 hektar).*

Afstandskrav mellem parker skal være så stor, at to parker ikke bliver synligt sammenhørige.*

De store parker skal deles op med grønne arealer/beplantningsbælter – max. 100 hektar pr. del.*

Alle parker skal indhegnes med minimum 3 rækker træer. Disse hegn skal etableres inden montering af 
solcelleinstallationer starter - gerne hurtigst muligt efter politisk godkendelse af projektet.*

Ansøger skal inddrage lokalbefolkningen fra starten med borgermøder, hvor især lokale interesser og ønsker 
skal indarbejdes i projekteringen, stor fordel hvis lokalbefolkningen kan organisere sig. 

Der opfordres til, at projektmager også indtænker lokal anvendelse af strømmen, fx ved opstilling af 
ladestandere lokalt.

*Forholdet bør indgå i kommuneplanens retningslinjer


